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  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на З А К Л У Ч О К  

за давање на согласност на Образец на Развоен План на 

установата за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период 

од 2023-2026 година 

 

З А К Л У Ч О К за давање на согласност на Образец на 

Развоен План на установата за деца ОЈУДГ “23 Август” 

Берово за период од 2023-2026 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

престанок и давање на трајно користење на движнa 

стварa, без      надоместок - машина за косење и 

кастрење на вегетација – тракторски мулчер на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење 

на движнa стварa, без      надоместок - машина за косење 

и кастрење на вегетација – тракторски мулчер на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движна 

ствар 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движна ствар 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

одобрување на финансиски средства од  Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, за финансирање на дел 

од трошоците за реализирање на ученичка екскурзија за 

учениците од II – 1 и IV – 6 клас при ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

О Д Л У К А за одобрување на финансиски средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, за 

финансирање на дел од трошоците за реализирање на 

ученичка екскурзија за учениците од II – 1 и IV – 6 клас 

при ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измени и 

дополнувања на П Р О Г Р А М А  за одржување на 

јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2023 

година 

 

 

 

 

 

Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Дополнување на 

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Дополнување на Програмата за поттикнување на 

развојот на туризмот на Општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење на плоштадот во Берово (локација - уредена 

јавна површина – мини плоштад кај Домот на културата 

во Берово) за период од месец април 2023 заклучно со 

месец декември 2023 година 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална 

такса за користење на плоштадот во Берово (локација - 

уредена јавна површина – мини плоштад кај Домот на 

културата во Берово) за период од месец април 2023 

заклучно со месец декември 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална 

такса за користење и одржување на јавно осветлување 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална 

такса за користење и одржување на јавно осветлување 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална 

такса за користење и одржување на јавно осветлување 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на  ЗАКЛУЧОК 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
13.04.2023 
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за усвојување на Годишен извештај за реализација на 

Програмата за развој на Источен плански регион за 2022 

година 

 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Годишен извештај за 

реализација на Програмата за развој на Источен плански 

регион за 2022 година 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на З А К Л У Ч О К за 

усвојување на Годишен извештај за работењето 

 на Центарот за развој на Источен плански регион за 

2022 година   

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на Центарот за развој на Источен плански 

регион за 2022 година  

  

З А К Л У Ч О К за  објавување на З А К Л У Ч О К за 

усвојување на Квартален извештај за реализација на 

програма за активностите на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван 

Влашки“Берово за 2023 година (01.01.2023 до 

31.03.2023 година) 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за 

реализација на програма за активностите на ОЈУСЗСЛ 

„д-р Иван Влашки“Берово за 2023 година (01.01.2023 до 

31.03.2023 година) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” 

Берово 

 

З  А К Л У Ч О К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на  Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за одобрување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година за традиционалниот 

велигденски натпревар 

 

Р Е Ш Е Н И Е за овластување на член на Советот на 

Општина Берово кој ќе го заменува Претседателот на 

Советот на Општина Берово во случај на негова 

спреченост или отсутност 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К  

за давање на согласност на  

Образец на Развоен План на установата за деца  

ОЈУДГ “23 Август” Берово  

           за период од 2023-2026 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност на 

Образец на Развоен План на установата за деца ОЈУДГ 

“23 Август” Берово за период од 2023-2026 година, бр. 

09-1455/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 

 

Бр.08-1510/1                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

************************ 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 28-та седница одржана на 11.04.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К  

за давање на согласност на  

Образец на Развоен План на установата за деца  

ОЈУДГ “23 Август” Берово  

за период од 2023-2026 година 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на 

Образецот на Развоен План на установата за 

деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 

2023-2026 година со Бр.01-16/1 од 17.01.2023 

година, усвоен со Одлука на Управен одбор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1455/1                            Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 
за престанок и давање на трајно користење на движнa 

стварa, без      надоместок - машина за косење и 

кастрење на вегетација – тракторски мулчер на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на 

трајно користење на движнa стварa, без надоместок - 

машина за косење и кастрење на вегетација – 

тракторски мулчер на ЈПКР “Услуга” Берово, бр. 09-

1456/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/2                                   ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 28-та Седница 

одржана на 11.04.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движнa 

стварa, без надоместок- 

машина за косење и кастрење на вегетација – 

тракторски мулчер на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина 

Берово му престанува  правото на користење на 

следната движна ствар: 

 

 1

 (еден) број машина за косење и кастрење на вегетација 

– тракторски мулчер, 

сопственост на Општина Берово. 

 

Член 2 

Движната ствар опишана  во член 1 на оваа Одлука, 

Општина Берово ја има стекнато врз основа на Договор 

за јавна набавка и транспорт на машина за косење и 

кастрење на вегетација – тракторски мулчер, склучен со 

Друштво за производство, трговија и услуги ЕВРО 

СТИЛ САШКА И СЛОБОДАН увоз извоз Битола ДОО, 

со Бр.10-492/3 од 09.02.2023 година, во вредност од 

782.595,00 денари (седумстотини осумдесет и две 

илјади, петстотини деведесет и пет денари) со вклучен 

ДДВ. 

 

Член 3 

Движната ствар од член 1 од оваа Одлука се дава на 

трајно користење без надомест на ЈПКР “Услуга” 

Берово, а за вршење на редовните работни активности. 

 

 

Член 4 
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Се овластува Градоначалникот на општина Берово со 

Директорот на ЈПКР „Услуга“ Берово да склучи 

Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски 

по оваа Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1456 /1                        Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок 

на движна ствар 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движна ствар, бр. 09-1457/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 11.04.2023 година. 

 

Бр.08-1510/3                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Барањето од Бранко 

Здравковски од Берово, примено во Општина Берово со 

Бр.09-1366/1 од 03.04.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 28-мата седница одржана на 11.04.2023 

година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движна ствар 

  

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на трајно користење без 

надоместок, на барателот Бранко Здравковски (во 

натамошниот текст “барател”), следната движнина 

ствар, сопственост на Општина Берово: 

 

- 1 (еден) број во електронска и 1 (еден) број во 

хартиена верзија од Ревидиран Основен Проект 

за куќен приклучок на фекална канализација за 

објект КП бр.2396 КО Берово, општина Берово, 

со Техн.бр.007/2023 – К, изработен од страна на 

Доминг јтд Радовиш. 

            

Член 2 

 Барателот,  движната ствар oд член 1 на оваа 

одлука, ќе ја користи за аплицирање пред Општина 

Берово за одобрение за градба за изработка на 

приклучок за фекална канализација на објект кој се 

наоѓа на КП бр.2396 КО Берово. 

 

Член 3 

 Барателот се обврзува целосно да ја финансира 

изведбата на проектот од член 1 на оваа Одлука. 

 По завршување на изведбата, барателот се 

обврзува на своја сметка теренот да го вратен во 

првобитната состојба. 

 Барателот има обврска фекалната канализација 

како и целокупната проектна документација, по 

целосната реализација да ја предаде на ЈПКР “Услуга” 

Берово во сопственост и одржување. 

 Динамиката за реализација на изведбата да биде 

направена во Договор со Градоначалникот и стручните 

служби во Општината. 

 

Член 4 

 Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово и Барателот да склучат Договор со кој се 

уредуваат правата и обврските за движната ствар од 

член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1457/1                         Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година,  

за финансирање на дел од трошоците за реализирање на 

ученичка екскурзија за 

учениците од II – 1 и IV – 6 клас при ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за одобрување на финансиски 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

за финансирање на дел од трошоците за реализирање на 

ученичка екскурзија за учениците од II – 1 и IV – 6 клас 

при ОСУ “Ацо Русковски” Берово, бр. 09-1458/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 11.04.2023 година. 

 

Бр.08-1510/4                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 
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********************* 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална 

самоуправа ( Службен весник на Р.Македонија бр.05/02 

), а во врска со Барањето на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово со Бр.05-153/1 од 30.03.2023 година, Советот на 

општина Берово на 28-та седница одржана на ден 

11.04.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година,  

за финансирање на дел од трошоците за реализирање на 

ученичка екскурзија за 

учениците од II – 1 и IV – 6 клас при ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Берово 

одобрува финансиски средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година, во висина од 46.000,00 денари за 

финансирање на дел од трошоците за реализирање на 

ученичка екскурзија во Охрид, за учениците од II – 1 и 

IV – 6 клас при ОСУ “Ацо Русковски” Берово, како 

награда за најдобри класови за учебната 2021-2022 

година. 

 

Средствата од став 1 на овој член да бидат 

обезбедени на сметката на основен буџет, програма Н2 

– Средно образование, а во корист на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово. 

 

Член 2 

Се задолжува Општина Берово за реализација 

на ученичката екскурзија, за деновите 24 и 25 април,  да 

го стави на располагање и општинското моторно возило 

– автобус марка YUTONG, сопственост на Општина 

Берово, како и да ги финансира трошоците за превозот и 

ужинка за 40 ученици. 

 

Член 3 

Средствата за оваа намена ќе бидат обезбедени 

од Буџетот на општина Берово за 2023 година. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1458/1                         Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

        Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  

за одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година, бр. 09-1459/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 11.04.2023 година. 

 

Бр.08-1510/5                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 точка 12 

од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на 

Општина Берово бр.13/2, 18/07,30/08, 20/19, 

47/21),Советот на Општина Берово на 28-та Седница на 

Совет одржана на  11.04.2023 год. донесе: 
 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2023 година, со бр. 09-4021/1 од 15.11.2022 

година донесена                                                                                                                                                                                                   

од Советот на Општина Берово. 
 

Член 2 

Во точка 4.Финансиски средства, после алинеа 3 се 

додава нова алинеа 4 која гласи „Ангажирање на 4 

лица во соработка со Центарот за социјални работи 

за период од 4 месеци (од 01.05.2023 – 31.08.2023) за 

време на туристичката сезона за подобрување на 

јавната чистота   со сума 300.000,00“ денари , со 

вклучен ДДВ.  
  

Член 3 

Сумата во ставката ВКУПНО „2.890.000,00 денари  “ се 

менува и гласи „ 3.190.000,00 денари“ 

  

Член 4 

Останатите одредби од  Програмата за одржување на 

јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2023 

година, со бр. 09-4021/1 од 15.11.2022 година 

остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во „Службен Гласник 

на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-1459/1                         Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        Дополнување на Програмата за поттикнување 
на развојот на туризмот на Општина Берово за 2023 

година 

 

Се објавува Дополнување на Програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на Општина 
Берово за 2023 година, бр. 09-1460/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 11.04.2023 година. 

 

Бр.08-1510/6                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.5/02), член 16 став 1 точка 3, член 19 
и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен 
гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 
20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 
на 28-та седница одржана  на  11.04.2023 година, 
донесе: 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО  
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

Се врши Дополнување на Програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на Општина 
Берово за 2023 година, донесена од Советот на 
Општина Берово на 19-тата седница одржана на ден 
15.11.2022 година, со Бр.09-4023/1. 

 
 

Член 2 
Во точка 2.ПРОМОЦИЈА НА БЕРОВО И 
МАЛЕШЕВИЈАТА КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА, 
после точка 2.1. став 2 се додава: 

“2.1.1.Поддршка и промоција на традиционални 
прозводи од локални производители 

Општина Берово ќе ги поддржи локалните 
производители на традиционални прозводи  со 
поставување на урбана опрема-тезги  на јавна 
површина за продажба на отворено со посебна 
одлука за ослободување од плаќање на комунална такса 

за користење на плоштадот во Берово (локација - 

уредена јавна површина – мини плоштад  кај Домот на 

културата во Берово). Целта е збогатување на 
туристичката понуда, развој на руралниот туризам  
и стимулирање на локалната економија  преку 
промоција на традиционалните производи, 

поддршка на локалното производство и нивна 
поголема достапност до посетителите кои се 
туристите во општината.  
 

Член 3 
Ова Дополнување е составен дел на Програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на Општина 
Берово за 2023 година, донесена од Советот на 
Општина Берово на 19-тата седница одржана на ден 
15.11.2022 година, со Бр.09-4023/1, влегува во сила 
со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Берово”. 
 
Бр.09-1460/1                       Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење на плоштадот во Берово  
(локација - уредена јавна површина – мини плоштад  

 кај Домот на културата во Берово) 
за период од месец април 2023 заклучно со месец 

декември 2023 година 
 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање 
на комунална такса за користење на плоштадот во 
Берово (локација - уредена јавна површина – мини 
плоштад кај Домот на културата во Берово) за 
период од месец април 2023 заклучно со месец 
декември 2023 година, бр. 09-1461/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/7                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 26 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ 

бр.05/2002) и член 75 став 3 од од Статутот на Општина 

Берово („Службен Гласник на Општина Берово“ бр. 

13/2002, 18/2007, 30/2008,  20/2010, 20/19 и 47/21), a во 

врска со член 2 од Дополнување на Програмата за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина 

Берово за 2023 година со Бр.09-1460/1 од 11.04.2023 

година, Советот на општина Берово, на 28-та седница 

одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење на плоштадот во Берово  
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(локација - уредена јавна површина – мини плоштад  

 кај Домот на културата во Берово) 

за период од месец април 2023 заклучно со месец 

декември 2023 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Берово ги 

ослободува категоријата на баратели опфатена со член 2 

од Дополнувањето на Програмата за поттикнување на 

развојот на туризмот на општина Берово за 2023 година 

со Бр.09-1460/1 од 11.04.2023 година, од плаќање на 

комунална такса за користење  на плоштадот во Берово 

(локација - уредена јавна површина – мини плоштад кај 

Домот на културата во Берово), за период од месец 

април 2023 заклучно со месец декември 2023 година, а 

за поставување на урбана опрема-тезги  на јавна 

површина за продажба на отворено. 

 

Член 2 

Целта е поддршка на локалните жители за 

збогатување на туристичката понуда, развој на 

руралниот туризам  и стимулирање на локалната 

економија  преку промоција на традиционалните 

производи, поддршка на локалното производство и 

нивна поголема достапност до посетителите кои се 

туристите во општината.  

 

Член 3 

 Издавањето на акт за привремено користење на 

јавна уредена градежна површина и поставување на 

тезги, ќе биде по доставено барање до Општина Берово, 

на принцип први доставени барања, први одобрени 

локации. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука ќе важи само за точно 

определената локација и за периодот утврден во член 1 

на оваа Одлука, освен за периодот на одржување на 

Етно Плиштад Фестивал во чии рамки се организира 

саемот на традиционални производи „Малешевијата на 

дланка“ за кое што Совето ќе донесе друга одлука за 

определување на висина на надомест за користење и 

поставување на урбана опрема и тезги. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-1461/1                          Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 
 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање 
на комунална такса за 
користење и одржување на јавно осветлување, бр. 

09-1462/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/8                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за 

комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 

192/15 и 23/16 и  „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), согласно Заклучокот бр. 09-544/2 од 25 

седницата на Советот одржана на03.03.2023 година а   

во врска  со Барањето за ослободување од комунална 

такса од Петар Пипонски со бр.22-544/1 од 

09.02.2023година, Советот на Општина Берово на 28-та 

седница одржана на 11.04.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободува сопственикот на броило за потрошена 

електрична енергија според местоположбата на 

објектите по катастарски парцели: 

 

1. Петар Пипонски  со живеалиште во Берово 

ул.„Белградска“19 за КП 9110 КО Берово 

ВОН-ГРАД- Фета, TH Беровско Езеро. 

 

од плаќање на комунална такса за користење и 

одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

Оваа одлука се донесува согласно Заклучокот 

бр. 09-544/2 од седницата на Советот на Општина 

Берово одржана на 03.03.2023 година. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕВН 

Македонија, за нивно запознавање и понатамошно 

постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-1462/1                        Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 
 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање 
на комунална такса за 
користење и одржување на јавно осветлување, бр. 

09-1463/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/9                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за 

комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 

192/15 и 23/16 и  „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), согласно Заклучокот бр. 09-542/2 од 25 

седницата на Советот одржана на 03.03.2023 година а   

во врска  со Барањето за ослободување од комунална 

такса од Ѓорѓи Пипонски со бр.22-543/1 од 

09.02.2023година, Советот на Општина Берово на 28-та 

седница одржана на 11.04.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободува сопственикот на броило за потрошена 

електрична енергија според местоположбата на 

објектите по катастарски парцели: 

 

1. Ѓорѓи Пипонски со живеалиште во Берово 

ул.„Цветан Димов“ за КП 10487/1 КО 

Берово ВОН-ГРАД, TH Беровско Езеро. 

 

од плаќање на комунална такса за користење и 

одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

Оваа одлука се донесува согласно Заклучокот 

бр. 09-543/2 од седницата на Советот на Општина 

Берово одржана на 03.03.2023 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕВН 

Македонија, за нивно запознавање и понатамошно 

постапување. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-1463/1                          Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 
 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање 
на комунална такса за користење и одржување на 
јавно осветлување, бр. 09-1464/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/10                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за 

комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 

192/15 и 23/16 и  „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), согласно Заклучокот бр. 09-695/2 од 25 

седницата на Советот одржана на 03.03.2023 година а   

во врска  со Барањето за ослободување од комунална 

такса од Лилјана Арнаутовска со бр.22-695/1 од 

20.02.2023година, Советот на Општина Берово на 28-та 

седница одржана на 11.04.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободува сопственикот на броило за потрошена 

електрична енергија според местоположбата на 

објектите по катастарски парцели: 

 

1. Лилјана Арнаутовска со живеалиште во 

Берово ул.„Вељко Влаховиќ“ 24 за КП 

10487/1 КО Берово ВОН-ГРАД, TH 

Беровско Езеро. 

 



13.04.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 28   стр. 

 
9 

од плаќање на комунална такса за користење и 

одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

Оваа одлука се донесува согласно Заклучокот 

бр. 09-695/2 од седницата на Советот на Општина 

Берово одржана на 03.03.2023 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕВН 

Македонија, за нивно запознавање и понатамошно 

постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-1464/1                        Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на Програмата за 

развој  

на Источен плански регион за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 
извештај за реализација на Програмата за развој на 
Источен плански регион за 2022 година, бр. 09-

1465/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/11                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02), член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), Советот на 

Општина Берово на 28-та седница одржана на 

11.04.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на Програмата за 

развој  

на Источен Плански Регион за 2022 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за реализација 

на Програмата за развој на Источен Плански 

Регион за 2022 година.                   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1465/1                        Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за работењето 

 на Центарот за развој на Источен плански регион за 

2022 година   

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 
извештај за работењето на Центарот за развој на 
Источен плански регион за 2022 година, бр.09-

1466/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/12                      ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02), член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), Советот на 

Општина Берово на 28-та седница одржана на 

11.04.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за работењето 

 на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 

2022 година   

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен Плански Регион 

за 2022 година.                    

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1466/1                        Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 
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****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програма за 

активностите на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за 

2023 година (01.01.2023 до 31.03.2023 година)  

   

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 
Квартален извештај за реализација на програма за 
активностите на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово 
за 2023 година (01.01.2023 до 31.03.2023 година), 

бр.09-1467/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/13                         ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 28-та седница 

одржана на 11.04.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програма за 

активностите на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за 

2023 година (01.01.2023 до 31.03.2023 година)  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програма за активностите на ОЈУСЗСЛ „д-р 

Иван Влашки“Берово за 2023 година 

(01.01.2023 до 31.03.2023 година).                

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1467/1                          Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово  

   

Се објавува О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР 
“Услуга” Берово, бр.09-1468/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/14                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална 

самоуправа ( “Службен весник на Р.Македонија” 

бр.05/02 ), а во врска со член 5 став 1 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и Барањето на 

ЈПКР “Услуга” бр.03-129/2 од 03.04.2023 година, 

Советот на општина Берово на 28-та седница одржана 

на ден 11.04.2023  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово 

одобрува субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

како управител на гробиштата, во износ од 300.000,00 

денари (триста илјади денари), за плаќање на долг кој 

настанал како резултат на  доградбата на потпорен ѕид 

на градски гробишта во Берово – втора фаза. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена Одделението за 

финансиски прашања при Општина Берово да ги 

предвиди во Измените и дополнувањата на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година (Ребалансот на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година), Програма АО 

ставка 461- субвенции за јавни претпријатија, потставка 

461130- субвенции за јавни комунални претпријатија. 

 

Член 3 

Средствата од став 1 на овој член ќе се 

трансферираат на сметката на ЈПКР “Услуга” Берово, по 

доставена соодветна финансиска документација. 

 

Член 4 

Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор 

меѓу Градоначалникот на општина Берово и ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1468/1                        Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 
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****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

бр.09-1244/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/15                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 03.03.2023 
година, Советот на Општина Берово на 28-мата 
Седница одржана на ден 11.04.2023 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Јасмина Боболинска со адреса на живеење на 

с.Митрашинци, Берово, со ЕМБГ 
хххххххххххххххххх, и се доделуваат 6.000,оо 
денари еднократна парична помош. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на трансакциска сметка на Јасмина 
Боболинска со бр. ххххххххххххххххх при 
Стопанска Банка АД СКОПЈЕ, со назнака 
еднократна парична помош. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-1244/2                      Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

бр.09-1336/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/16                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21)  и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 03.03.2023 
година, Советот на Општина Берово на 28-мата 
Седница одржана на ден 11.04.2023 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Фондација „Елеуса“ со адреса на ул.„Кирил и 

Методиј“ бр.24, Струмица, се доделуваат 
120.000,оо денари кои средства ќе се искористат 
како хуманитарна помош на територијата на 
општина Берово. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 463110 – трансфери до 
здруженија на граѓани и фондации. 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на трансакциска сметка на Фондација 
„Елеуса“ Струмица со бр.хххххххххххххххх при 
КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ, со назнака „ 
за хуманитарна помош на територијата на 
општина Берово“ . 
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4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-1336/2                      Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

бр.09-1370/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 11.04.2023 година. 
 

Бр.08-1510/17                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 03.03.2023 
година, Советот на Општина Берово на 28-мата 
Седница одржана на ден 11.04.2023 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Црква Св.пророк Илија со адреса 

с.Митрашинци, Берово се доделуваат 40.000,оо 
денари еднократна парична помош, за санација 
на камбанарија. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на трансакциска сметка на Струмичка 
епархија со бр. хххххххххххххх при Комерцијална 
Банка, со назнака за санација на камбанарија на 
црква Св.пророк Илија во с.Митрашинци,Берово. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-1370/2                       Совет на Општина Берово 

11.04.2023година                             Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

 

****************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), а во 

врска со член 31 став 1 и 4 од Законот за финансирање 

на единиците за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21 

и 150/21) и согласно член 17 став 3 и член 23 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година, бр. Бр.  09-4431/1од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година за 

традиционалниот велигденски натпревар 

 

1. За традиционалниот велигденски натпревар 

2023 година, Градоначалникот на Општина 

Берово доделува 2 (две) награди за најцврсто 

велигденско јајце: 

 

-прва награда во износ од 5.000,00 денари; 

-втора награда во износ од 3.000,00 денари; 

 

2. Градоначалникот ќе формира привремена 

комисија која ќе изврши избор за наградите 

наведени во член 1 на ова Решение на датумот 

и часот кој ќе биде наведен во Решението за 

формирање на Комисиите. 

 

3. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од Програма 

К4, потставка 464990 други трансфери. 

 

4. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го спроведе оваа решение по 

завршување на манифестацијата и прием на 

Записници од Комисиите. 

 

 

5. Оваа Решение влегува во сила со денот на 

донесувањто, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 Бр.08-1497/1                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.04.2023год.                                 Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 
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    ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

                            ОПШТИНА БЕРОВО                                                                                                                                                 

                                                                                 

                                                            


